Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua João Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO

   Apresentamos à Mesa, ouvindo o Douto plenário, MOÇÃO DE
APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Manoel Fabiano Ferreira
Filho, para que seja criado o Centro Pediátrico na Unidade Básica de
Saúde Dr. Marcílio Togni Júnior, o antigo Postinho do Covid do Bairro
Jardim Nova Barra.

J U S T I F I C A T I V A

  Não existe em nosso município um posto especializado em
pedriatria, o que pode contribuir para um melhor diagnóstico e facilitando o
tratamento da saúde das crianças.

 A propósito, também não há pediatra para atendimento pelo
Município, impedindo assim o acesso à saúde de muitas crianças, onde a
família não possui condições de pagar uma consulta particular.

 A centralização do atendimento aumenta a velocidade do processo,
diminui a fila de espera, aumenta a precisão no diagnóstico, melhorando assim
os indicadores e mantendo a equipe toda alinhada ao propósito.

   Diante do exposto, apresento a moção para sensibilizar o Senhor
Prefeito para esta possibilidade, melhorando assim a qualidade da saúde de
nossas crianças.

Sala das Sessões, 20 de janeiro de 2024.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

14
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: X

P
W

1-
B

J0
K

-0
24

4-
7W

8N

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XPW1BJ0K02447W8N, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: XPW1-BJ0K-0244-7W8N

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

14
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: X

P
W

1-
B

J0
K

-0
24

4-
7W

8N

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XPW1BJ0K02447W8N
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XPW1BJ0K02447W8N
		2025-01-21T16:26:22-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura